ДОГОВОР оказания образовательных услуг (экземпляр Ученика)

г. Москва

«Образовательная студия LINGVOEXPRESS», в лице Индивидуального предпринимателя Горбуновой Анастасии
Александровны, действующей на основании Лицензии на образовательную деятельность №042060 Министерства образования и
Свидетельства о государственной регистрации № 50 014643619 МиФнс, именуемая в дальнейшем Студия, с одной стороны, и
Ученик (представитель Ученика), данные которого указаны в Анкете-приложении, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предоставление Студией образовательных услуг по изучению иностранных языков или по танцевальным и спортивным
направлениям, по программам и ценам, опубликованным на официальном сайте Студии www.lingvoexpress.ru.
1.2. Курсы обучения носят индивидуальный характер. Их продолжительность не ограничивается по времени, количеству уроков

и зависит от выбранной программы, посещаемости и успеваемости ученика.

1.3. Образовательные услуги предоставляются дипломированными и опытными преподавателями по аккредитованным и

лицензированным образовательным программам Студии.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Студия обязуется:
2.1.1. Обеспечить преподавание иностранного языка по определенной в результате пробных уроков и согласования с Учеником
программе, в мини-группе численностью 2-3 человека или индивидуально, высококвалифицированными преподавателями.
2.1.2. Проводить занятия в объеме определенной учебной программы по согласованному с Учеником графику и
продолжительностью уроков. Учебные пособия приобретаются Учеником самостоятельно или Студией за счет Ученика.
2.1.3. Контролировать качество учебного процесса, проводить тестирование, коррекцию программы обучения.
2.1.4. Своевременно уведомлять Ученика об отмене или переносе на другой день (час) занятий.
2.1.5. По окончании обучения выдать Сертификат о прохождении курса.
2.2. Ученик обязуется:
2.2.1. Оплачивать обучение в соответствии с положениями раздела 4 настоящего Договора.
2.2.2. Приобрести самостоятельно или поручить Студии приобрести необходимые учебные пособия за счет Ученика.
2.2.3. Возместить ущерб, в случае его нанесения имуществу Студии и другим помещениям здания.
2.2.4. Соблюдать  общие требования внутреннего распорядка работы Студии и здания, в котором находится Студия, правил
пожарной и общей безопасности, требования проходной и охранной системы здания, соблюдать  учебную  дисциплину.
2.2.5. Быть пунктуальным и приходить в Студию без опозданий. Добросовестно относиться к посещаемости уроков, выполнять
домашние задания и понимать, что пропуски и переносы уроков влияют на качество обучения, замедляя его процесс.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Студия имеет право:
3.1.1. В процессе обучения заменить преподавателя или временно замещать его другим преподавателем, изменять график
уроков по согласованию с Учеником в связи с производственной необходимостью Студии, отпусками, больничными.
3.1.2. Отменять или переносить занятия в случае производственной необходимости Студии, больничных, отпусков, замены
преподавательского состава, в прочих исключительных случаях, при которых стоимость урока не тарифицируется.
3.1.3. Удерживать до 80% стоимости запланированных, но заранее отмененных Учеником уроков в качестве фактически
понесенных расходов, в том числе если эти уроки были уже запланированы с начала месяца но еще не предоплачены.
Отмененный Учеником урок менее чем за 3 часа до его начала (или без предупреждения), считается проведенным.
3.2. Ученик имеет право:

3.2.1. Получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой

оценки. По договоренности с преподавателем, в процессе обучения переходить с одной образовательной программы на другую,

с индивидуального обучения на групповое и наоборот, в целях регулирования качества обучения, а также менять

продолжительность каждого урока в рамках рекомендуемой.

 3.2.2. Пользоваться во время занятий имуществом Студии, необходимым для осуществления образовательного процесса,

дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми  Студией, на основании отдельных договоренностей.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Продолжительность обучения определяется академическими часами (1 академический час равен 45 минутам). Минимальная
продолжительность урока 60 минут. не менее 4 уроков в месяц. Рекомендуемая продолжительность урока 60, 90, 120 минут.
4.2. Стоимость услуг за академический час при разных типах обучения опубликована на официальном сайте Студии
www.lingvoexpress.ru. Стоимость может меняться, в том числе в процессе обучения, но не чаще 1 раза в пол года.
4.3. Оплата производится ежемесячно за месяц вперед на первом уроке в начале каждого нового месяца (но не позднее 10 числа)
за все запланированные в текущем месяце уроки согласно выбранному расписанию.
4.4. В случае пропуска Учеником любого количества уроков в текущем месяце, на следующий месяц может быть перенесено не
более 20% стоимости всех планировавшихся уроков.
4.5. В случае окончания обучения Ученик обязуется произвести оплату (при недоплате) проведенных уроков в течение 10 дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, форс-мажора.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

http://www.lingvoexpress.ru/
http://www.lingvoexpress.ru/

6.1. Ученик выражает согласие на обработку Студией своих персональных данных (в том числе сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование и совершение других действий, направленных на
улучшение клиентского сервиса), переданных Студии в устной и письменной форме, с целью исполнения настоящего
Договора, в соответствии со ст. 15 Федерального закона РФ «О персональных данных»,
6.2. Ученик выражает согласие на запись и публикацию аудио, видео или фото материалов с уроков и мероприятий Студии, в
том числе со своим изображением, в интернет и полиграф-ресурсах Студии в образовательных и маркетинговых целях.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, Договор-оферта - для Ученика, Анкета-приложение - для Студии. При
необходимости по запросу Ученика Студия присылает заверенную копию Анкеты-приложения.
7.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, действует бессрочно если ни одна из Сторон не сообщила о
желании его расторгнуть. При отсутствии ученика на уроках более 6 месяцев, договор считается расторгнутым.
7.3. Договор может быть расторгнут любой из сторон в любое время по мотивированному объяснению причин или без их

объяснения. Стоимость фактически проведенных уроков при этом должна быть оплачена и возврату не подлежит.

7.4. Посетив первое занятие и/или произведя первую оплату и/или заполнив и подписав Договор-Анкету, Ученик автоматически

соглашается с условиями Договора в качестве Договора-Оферты, выданный на руки или опубликованный на сайте Студии.

8. РЕКВИЗИТЫ

Студия:

«Образовательная студия LINGVOEXPRESS» / ИП Горбунова Анастасия Александровна

ИНН: 772619053478, ОГРНИП: 315503200024914, Лицензия №76117 Министерства Образования

Р/с 40802810500000043201 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва  БИК 044525411

Факт. адрес: 117630 г. Москва, Старокалужское шоссе 62. Юр. адрес: 117630 г. Москва, ул. Академика Челомея 8/2-385.
Тел.: +7 495 774 26 26. Моб. и мессенджеры: +7 985 774 26 26.

E-mail: lingvoexpress@inbox.ru. Skype: live:lingvoexpress Сайт: www.lingvoexpress.ru, www.danceexpress.ru

Руководитель: Горбунова Анастасия Александровна                                           Подпись и печать ____________________

Ученик: ___________________________________________ / _____________ (заполняется при необходимости, самостоятельно)

ТАРИФЫ (действительны с 01.07.2024)

УРОКИ АНГЛИЙСКОГО, НЕМЕЦКОГО, ИСПАНСКОГО, ФРАНЦУЗСКОГО, ИТАЛЬЯНСКОГО, РУМЫНСКОГО,

РУССКОГО,  ЯЗЫКОВЫЕ КЛУБЫ, АНГЛИЙСКИЙ ТЕАТР

Тип занятий Стоимость урока

60 минут

Стоимость урока

90 минут

СКИДКА -10%

Стоимость урока

120 минут

СКИДКА -15%

Индивидуально (очно и онлайн) 1800 2400 3100

В паре или мини-группах 2-3 человека (очно и

онлайн)

950 1300 1600

Корпоративным клиентам (индивидуально или за

мини-группу 2-3 человека, очно и онлайн)

2200 3000 3700

Языковые клубы с носителем языка в мини-группе

2-3 человека (очно и онлайн)

950 1300 1600

УРОКИ ТАНЦЕВ, СПОРТИВНЫЕ ПРОГРАММЫ

Тип занятий Стоимость урока

60 минут

Стоимость урока

90 минут

СКИДКА -10%

Стоимость урока

120 минут

СКИДКА -15%

Танцкласс индивидуально 1200 1600 2000
Танцкласс в паре или мини-группах 2-3 человека 750 1000 1300

ЛЕТНИЙ ГОРОДСКОЙ АНГЛИЙСКИЙ ЛАГЕРЬ

Тип занятий Включено: обед и полдник, уроки английского, русского, чтение, математика, спорт,

экскурсии.

Недельные дневные смены 14000 + 2000 за экскурсии

СКИДКИ
 5% - другим членам семьи на любые направления (при параллельном посещении)

 10% - на 90-минутные занятия

 15% - на 120-минутные занятия

 20% - экономия при отмене уроков (до 20% стоимости абонемента переносится при своевременных отменах)

 Все скидки суммируются

* Тарифы опубликованы на сайте www.lingvoexpress.ru и www.danceexpress.ru и могут незначительно корректироваться не чаще

1 раза в пол года

http://www.lingvoexpress.ru/
http://www.lingvoexpress.ru/
http://www.danceexpress.ru/

АНКЕТА-ПРИЛОЖЕНИЕ к Договору оказания образовательных услуг (экземпляр Студии)

г. Москва

Заполнив данную анкету и/или произведя первую оплату и/или посетив первое занятие, принимаю условия Договора в качестве

Договора-оферты между Учеником и Студией, выданный на руки или опубликованный на сайте Студии: lingvoexpress.ru,

danceexpress.ru.

Ученик:

ФИО:_________________________________________________________________________Дата рождения:__________________

Адрес по прописке:_____________________________________________________________________________________________

Адрес фактический:_____________________________________________________________________________________________

Паспорт №____________________ дата выдачи_____________ кем выдан_______________________________________________

Тел.:_____________________________________________E-mail:______________________________________________________

Откуда узнали о Студии:________________________________________________________________________________________

Дата______________________Подпись______________________

Представитель Ученика (заполняется если договор заключает заказчик/представитель/родитель):

ФИО:_________________________________________________________________________Дата рождения:__________________

Адрес по прописке:_____________________________________________________________________________________________

Адрес фактический:_____________________________________________________________________________________________

Паспорт №____________________ дата выдачи_____________ кем выдан_______________________________________________

Тел.:_____________________________________________E-mail:______________________________________________________

Подпись____________________

Студия:

«Образовательная студия LINGVOEXPRESS» / ИП Горбунова Анастасия Александровна

ИНН: 772619053478, ОГРНИП: 315503200024914, Лицензия №76117 Министерства Образования

Р/с 40802810500000043201 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва  БИК 044525411

Факт. адрес: 117630 г. Москва, Старокалужское шоссе 62. Юр. адрес: 117630 г. Москва, ул. Академика Челомея 8/2-385.
Тел.: +7 495 774 26 26. Моб. и мессенджеры: +7 985 774 26 26.

E-mail: lingvoexpress@inbox.ru. Skype: live:lingvoexpress Сайт: www.lingvoexpress.ru, www.danceexpress.ru

Руководитель: Горбунова Анастасия Александровна                                           Подпись и печать ____________________

                                                                                                                                     (заполняется при необходимости, самостоятельно)

http://www.lingvoexpress.ru/